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（百万円未満切り捨て）

（１）経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年２月期第３四半期 2,446 20.6 466 505.2 487 279.2 333 248.4

2024年２月期第３四半期 2,028 △26.2 77 △88.0 128 △83.3 95 △82.0

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年２月期第３四半期 51.40 －

2024年２月期第３四半期 14.77 －

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年２月期第３四半期 6,770 4,997 73.8

2024年２月期 6,045 4,891 80.9

（参考）自己資本 2025年２月期第３四半期 4,997百万円 2024年２月期 4,891百万円

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年２月期 － 20.00 － 20.00 40.00

2025年２月期 － 15.00 －

2025年２月期（予想） 15.00 30.00

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 3,028 14.2 445 192.2 415 75.5 278 58.8 42.89

１．2025年２月期第３四半期の業績（2024年３月１日～2024年11月30日）

（２）財政状態

２．配当の状況

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．2025年２月期の業績予想（2024年３月１日～2025年２月28日）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無



①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2025年２月期３Ｑ 6,945,600株 2024年２月期 6,945,600株

②  期末自己株式数 2025年２月期３Ｑ 460,147株 2024年２月期 460,147株

③  期中平均株式数（四半期累計） 2025年２月期３Ｑ 6,485,453株 2024年２月期３Ｑ 6,478,544株

  注記事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更    ：無

②  ①以外の会計方針の変更                  ：無

③  会計上の見積りの変更                    ：有

④  修正再表示                              ：無

（注）詳細は、添付資料Ｐ．６「２．四半期財務諸表及び主な注記（３）四半期財務諸表に関する注記事項（会計

上の見積りの変更に関する注記）」をご覧ください。

（３）発行済株式数（普通株式）

※  添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当た

っての注意事項等については、添付資料Ｐ．２「１．経営成績等の概況（３）業績予想などの将来予測情報に関す

る説明」をご覧ください。
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部門の名称
　当第３四半期累計期間
（自　2024年３月１日

　　至　2024年11月30日）
前年同期比（%）

ゴルフシャフト製造販売（千円） 2,275,900 21.7

ゴルフクラブ組立加工及びその他（千円） 170,819 7.5

合計（千円） 2,446,720 20.6

１．経営成績等の概況

（１）当四半期の経営成績の概況

当第３四半期累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要や雇用・所得環境の改善などにより、緩やか

な回復基調が継続しているものの、ウクライナ情勢の長期化、地球温暖化による異常気象、物価の上昇による原

材料価格の高騰など依然として景気を下押しするリスクは続くものと思われます。

このような状況の中、当社は受注獲得及び操業度の安定化維持に努め、また自社ブランドシャフト「ＴＯＵＲ 

ＡＤ」の新製品「ＧＣ」シリーズが市場で高い評価をいただいたことにより、売上高及び各段階利益ともに前年

同期と比べ増収増益となりました。

この結果、当第３四半期累計期間の経営成績は、売上高2,446,720千円（前年同四半期比20.6％増）、営業利

益466,640千円（前年同四半期比505.2％増）、経常利益487,040千円（前年同四半期比279.2％増）、四半期純利

益333,370千円（前年同四半期比248.4％増）となりました。

セグメントについては、下記のとおりであります。

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーとして、ゴルフシャフト等の製造販売を柱とし、ゴルフクラブ組立

加工事業を行っております。

したがって、当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載をしておりま

せんが、売上集計区分である売上高構成について記載しております。

（２）当四半期の財政状態の概況

(資産)

　　当第３四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べ725,360千円増加し、6,770,857千円となりました。

　　主な要因は、流動資産において、現金及び預金が463,500千円、売上債権が103,951千円増加したことによるも

のであります。

(負債)

　　当第３四半期会計期間末の負債総額は、前事業年度末に比べ618,792千円増加し、1,773,223千円となりまし

た。

　　主な要因は、借入金(短期及び長期)が328,959千円、未払法人税等が148,629千円増加したことによるものであ

ります。

(純資産)

　　当第３四半期会計期間末の純資産については、前事業年度末と比べ106,568千円増加し、4,997,634千円となり

ました。

　　主な要因は、配当金の支払額を226,990千円計上した一方、四半期純利益333,370千円を計上したことによるも

のであります。

　　この結果、自己資本比率は73.8％となり前事業年度末と比べ7.1ポイント減少しました。

（３）業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2024年９月27日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の業績

予想に変更はありません。

今回、業績予想を据え置きとした理由は、第４四半期においてメーカー向けシャフトの受注減少が見込まれる

ことによるものであります。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、今後、業績予想数

値の修正の必要が生じた場合には、適時適切に開示を行ってまいります。
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（単位：千円）

前事業年度
(2024年２月29日)

当第３四半期会計期間
(2024年11月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,629,712 4,093,212

受取手形及び売掛金 394,994 532,457

電子記録債権 51,490 17,978

商品及び製品 353,230 335,545

仕掛品 130,310 120,433

原材料及び貯蔵品 88,605 91,993

未収還付法人税等 61,308 －

その他 13,677 31,193

貸倒引当金 △443 △546

流動資産合計 4,722,886 5,222,268

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 636,426 635,810

土地 216,671 216,671

その他（純額） 165,438 163,498

建設仮勘定 8,000 203,800

有形固定資産合計 1,026,536 1,219,780

無形固定資産 26,170 22,112

投資その他の資産 269,904 306,696

固定資産合計 1,322,610 1,548,589

資産合計 6,045,497 6,770,857

負債の部

流動負債

買掛金 181,542 200,028

短期借入金 392,835 525,134

１年内返済予定の長期借入金 － 40,080

未払法人税等 7,057 155,687

賞与引当金 54,391 7,014

その他 82,666 201,532

流動負債合計 718,493 1,129,477

固定負債

長期借入金 － 156,580

退職給付引当金 103,007 110,717

役員退職慰労引当金 241,419 257,754

資産除去債務 91,511 118,694

固定負債合計 435,937 643,746

負債合計 1,154,430 1,773,223

２．四半期財務諸表及び主な注記

（１）四半期貸借対照表
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（単位：千円）

前事業年度
(2024年２月29日)

当第３四半期会計期間
(2024年11月30日)

純資産の部

株主資本

資本金 589,612 589,612

資本剰余金 582,653 582,653

利益剰余金 4,112,570 4,218,950

自己株式 △406,708 △406,708

株主資本合計 4,878,128 4,984,507

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 12,938 13,127

評価・換算差額等合計 12,938 13,127

純資産合計 4,891,066 4,997,634

負債純資産合計 6,045,497 6,770,857
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（単位：千円）

前第３四半期累計期間
(自　2023年３月１日
　至　2023年11月30日)

当第３四半期累計期間
(自　2024年３月１日

　至　2024年11月30日)

売上高 2,028,679 2,446,720

売上原価 983,852 1,044,183

売上総利益 1,044,827 1,402,537

販売費及び一般管理費 967,721 935,896

営業利益 77,106 466,640

営業外収益

受取利息 1,812 3,680

受取配当金 668 744

為替差益 49,218 9,639

雇用調整助成金 － 2,003

雑収入 5,439 6,759

営業外収益合計 57,138 22,827

営業外費用

支払利息 1,973 2,339

雑損失 3,844 87

営業外費用合計 5,817 2,427

経常利益 128,426 487,040

特別利益

固定資産売却益 679 4,082

保険解約返戻金 21,092 1,049

特別利益合計 21,772 5,131

特別損失

固定資産除却損 0 0

特別損失合計 0 0

税引前四半期純利益 150,199 492,172

法人税、住民税及び事業税 63,740 191,416

法人税等調整額 △9,230 △32,614

法人税等合計 54,509 158,801

四半期純利益 95,689 333,370

（２）四半期損益計算書

（第３四半期累計期間）
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（３）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

    該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

　前第３四半期累計期間
（自  2023年３月１日

　　至  2023年11月30日）

　当第３四半期累計期間
（自  2024年３月１日

　　至  2024年11月30日）

減価償却費 87,561千円 93,175千円

（四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

　当第３四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第３四半期累計期

間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

（セグメント情報等の注記）

当社は、スポーツ用品関係の専門メーカーであり単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（会計上の見積りの変更に関する注記）

（資産除去債務の見積りの変更）

第２四半期会計期間において、当社の不動産賃貸借契約に伴う原状回復義務として計上していた資産除去債務

について、新たな情報の入手に伴い、原状回復費用に関して見積りの変更を行いました。

この見積りの変更による増加額23,360千円を変更前の資産除去債務残高に加算しております。

なお、当該見積りの変更により当第３四半期累計期間の営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益はそれぞ

れ3,476千円減少しております。
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